

RAPORT Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH INSTYTUCJI

Gmina Miasto Marki

**Konsultacje społeczne w sprawie przyznania dodatkowego wyróżnienia
„Nagroda Mieszkańców” w konkursie „KOBIETA Z MARKĄ 2025”**

Raport przedstawia wyniki za okres
19.02.2025 - 26.02.2025



Raport utworzony w dniu: 27.02.2025

Spis treści

1. Ankieta konsultacji społecznych
2. Wyniki ze względu na poszczególne obszary i pytania
3. Dane instytucji

Załączniki

Spis wykresów

1. Ankieta konsultacji społecznych

Konsultacje społeczne w sprawie przyznania dodatkowego wyróżnienia „Nagroda Mieszkańców” w konkursie „Kobieta z Marką 2025”

To już 10. edycja konkursu "Kobieta z Marką".

Do 6 lutego przyjmowaliśmy zgłoszenia kandydatek od mieszkańców, organizacji pozarządowych lub gminnych jednostek organizacyjnych. Tegoroczny konkurs odbędzie się w czterech odświeżonych kategoriach:

- **Przedsiębiorczość**
- **Działalność społeczna i kulturalna**
- **Sport i zdrowie**
- **Seniorka 60+.**

Kontynuujemy w tegorocznej edycji dodatkowe wyróżnienie „Nagroda Mieszkańców”. Spośród nominowanych Par w aplikacji **mMieszkaniec** oraz na stronie internetowej **Konsultacje Społeczne w Markach**, markowianie będą mogli wybrać kobietę, która ich zdaniem zasłużyła na wyróżnienie za swoją działalność. Konsultacje z mieszkańcami ruszają już dziś (19 lutego) i potrwać do 26 lutego 2025 r.

Poniżej przedstawiamy kandydatki do wyróżnienia "Nagrodą Mieszkańców" w tegorocznym konkursie "Kobieta z Marką 2025", spośród których to Państwo za pośrednictwem "formularza ankiety" wybierze kobietę, która Waszym zdaniem zasłużyła na nagrodę.

Kategoria - Przedsiębiorczość:

1. Ewa Cudna - Pani Ewa Cudna to marecka przedsiębiorczyni, która od ponad 15 lat powodzeniem prowadzi firmę EM-Ka Events a ostatnio także Cudna Art. Ewa zajmuje się projektami artystycznymi od wielu lat. Piękne dekoracje na imprezy okolicznościowe! Kreowanie świata pełnego radości, uśmiechu i niezapomnianych chwil. Piękna oprawa uroczystości – od baby shower przez oficjalne gale czy premiery po studniówki. Animatora sercem oddana swojej firmie i pasji a co najważniejsze klientom. Prowadzi warsztaty dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Mareccy mieszkańcy znają jej zajęcia z Dni Marek, Olimpiady Przedszkolaków, Jarmarków Świątecznych czy akcji wakacyjnych. Organizuje cudowne urodziny, wesela, zajęcia terapeutyczne, sensoryczne. Poszukujesz niezwyklej piniaty?

A może zjawiskowej ścianki do zdjęć? Warsztaty z ceramiki, malowanie twarzy, body painting..tak, Ewa Cudna to właściwa osoba do takich wyzwań. W swojej działalności organizuje imprezy i wie, jak zaplanować wydarzenia na miarę oczekiwań najbardziej wymagających osób. Spotkania biznesowe, wystawy i wernisaże, szkolenia i warsztaty, a także imprezy okolicznościowe. Ewa i jej firmy zajmują się kompleksowym przygotowaniem wydarzenia, zarówno od strony technicznej (zapewnienie sprzętu audio-wizualnego) i merytorycznej (określenie tematu, rozpisanie dokładnego planu), uwzględniając wszelkie wymagania i oczekiwania klienta Ewa od lat działa także na innych płaszczyznach – pracuje w rodzinnym domu dziecka, gdzie wspiera dzieci z problemami społecznymi i zdrowotnymi prowadząc z nimi warsztaty zajęciowe a także wspierając w nauce i codziennych sprawach. Prowadzi także zajęcia dla seniorów z domów opieki i domów seniora, dla dzieci i osób z zespołem Downa czy w spektrum autyzmu. Aktywnie wspiera osoby potrzebujące, chętnie pomaga osobom w trudnej sytuacji życiowej Wielokrotnie wspierała mareckie finały Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy jako wolontariuszka. Prywatnie żona i matka dwóch córek, kochająca zwierzęta.

Z całą pewnością zasługuje na tytuł Kobiety z Marką 2025 w kategorii Przedsiębiorczość.

2. Laura Dawidowicz - Laura Dawidowicz (26) to przedsiębiorczyni, która z pasją i zaangażowaniem prowadzi swój sklep Żabka w Markach, osiągając w nim spektakularne wyniki. Dzięki swojej determinacji i dbałości o najwyższe standardy, jej sklep został uznany za najlepiej oceniany w rejonie Żabki/Marki, zarówno pod względem wyników sprzedażowych, jak i weryfikacji standardów sieci. To efekt konsekwentnej pracy, dbałości o detale oraz troski o najwyższą jakość obsługi klienta.

Poza imponującymi wynikami biznesowymi Laura pełni również rolę mentorki i trenerki w ramach sieci Żabka. Jako certyfikowany trener, po ukończeniu intensywnego, półrocznego programu szkoleniowego, z sukcesem szkoli przyszłych franczyzobiorców oraz pracowników. W 2024 roku przeszkoliła już około 15 osób w zakresie przedsiębiorczości w regionie, a każdego miesiąca pod jej skrzydłami zdobywa wiedzę i umiejętności kolejne 2-3 osoby. Co szczególnie istotne, wszystkie osoby szkolące się u niej osiągnęły 100% zdawalności i obecnie prowadzą z sukcesem swoje własne sklepy. To dowód na skuteczność jej metod szkoleniowych oraz zaangażowanie w rozwój przyszłych przedsiębiorców.

Laura Dawidowicz to wzór do naśladowania – nie tylko jako skuteczna franczyzobiorczyni, ale także jako liderka, edukatorka i inspiracja dla przyszłych przedsiębiorców. Jej zaangażowanie w rozwój przedsiębiorczości na terenie gminy oraz budowanie silnych zespołów to klucz do sukcesu.

3. Emilia Kaczmarczyk - Emilia Kaczmarczyk to kobieta, która udowodniła, że pasja i determinacja mogą stać się fundamentem sukcesu. Przez lata związana z księgowością, zdecydowała się na odważny krok i całkowicie zmieniła swoją ścieżkę zawodową, łącząc talent artystyczny z przedsiębiorczością. Założyła Akademię Sztuk Różnych – firmę, która oferuje warsztaty rękodzieła dla różnych grup, tworzy unikalne dekoracje na imprezy prywatne i biznesowe oraz studniówki. Nie ma dekoracji, której nie byłaby w stanie wykonać, co świadczy o jej niezwyklej kreatywności i profesjonalizmie.

Oprócz działalności artystycznej, Emilia angażuje się także w propagowanie aktywnego stylu życia. Jako instruktorka nordic walking prowadzi grupowe i indywidualne treningi sportowe, inspirując innych do ruchu i dbania o zdrowie. Jej przedsiębiorczość, odwaga w realizacji marzeń i nieustanna chęć rozwoju czynią ją doskonałą kandydatką do nagrody „Kobieta z Marką” w kategorii Przedsiębiorczość.

Kategoria - Działalność społeczna i kulturalna:

1. Marta Krysińska-Kudlak - Marta Krysińska-Kudlak to niezwykle zaangażowana społeczniczka, która od ponad 15 lat działa na rzecz mieszkańców Marek. Jej pasja i determinacja sprawiają, że jest nieocenionym wsparciem dla lokalnej społeczności. Jako aktywna członkini Mareckiego Stowarzyszenia Rowerowego angażuje się w organizację zawodów sportowych, a jej wkład w przygotowanie biura zawodów podczas Memoriału Bercia jest nieoceniony.

Marta od lat wspiera również Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy, pomagając w organizacji wydarzeń i zbiórek. Jej działalność wykracza poza sport i akcje charytatywne – z pasją uczy innych szycia na maszynie i przerabiania odzieży, inspirując do kreatywności i ekologicznego podejścia do mody. Jako certyfikowana instruktorka nordic walking popularyzuje aktywność fizyczną wśród mieszkańców, promując zdrowy styl życia. Jej nieustająca energia, bezinteresowność i gotowość do działania czynią ją idealną kandydatką do nagrody „Kobieta z Marką” w kategorii działalność społeczna.

2. Krystyna Kaczorek - Pani Krystyna Kaczorek to długoletnia studentka UTW w Markach. Dała się poznać jako osoba w pełni zaangażowana w swoją pracę na rzecz wspólnoty. Swoją działalność skupia nie tylko na celach społecznych ale także nie jest jej obca działalność kulturalna jak organizowanie spotkań upowszechniających naszą tradycję, uczestnictwo w rekonstrukcjach historycznych jest inicjatorką poznawania naszej kultury przez sztukę w pełni przyczyniła się do wzięcia udziału w nominacjach do konkursu Kobieta z Marką.

3. Jolanta Zawadzka - Pani Jolanta Zawadzka jest członkiem Stowarzyszenia Urzędników Stanu Cywilnego Rzeczypospolitej Polskiej od 1996 r. Od 2008 r. pełni funkcję prezesa mazowieckiego oddziału tego stowarzyszenia. W ramach tej społecznej działalności bierze udział w konferencjach krajowych i reprezentuje polskie urzędy stanu cywilnego na arenie międzynarodowej. Jej aktywność, zarówno marecką jak i wojewódzką, docenił Marszałek Województwa Mazowieckiego – w 2024 r. została odznaczona medalem „PRO MAZOVIA”. Przez prawie 40 lat pracy zawodowej w ratuszu pełniła funkcję Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego i przez 30 lat Naczelnika Wydziału Spraw Obywatelskich. Udzieliła ślubów trzem pokoleniom mieszkańców Marek. W 2024 r. zdecydowała się kandydować do Rady Miasta Marki, aby działalnością w samorządzie wspierać każdą inicjatywę, która przyczyni się do rozwoju miasta.

Kategoria - Sport i zdrowie:

1. Katarzyna Kaczmarek - Kasia jest jedną z najbardziej rozpoznawalnych twarzy grupy biegowej Markowi Biegacze. Cechuje ją przede wszystkim ogromne zaangażowanie, życzliwość, bezinteresowność oraz kreatywność w działaniach zmierzających do rozwoju pasji aktywnego spędzania wolnego czasu. Systematycznie bierze udział w cotygodniowych zajęciach biegowych organizowanych na stadionie MCER. Marki i Markowi Biegacze to jej drugi dom, nie tylko ze względu na miejsce ale i ludzi, których zbiera wokół siebie. Jest osobą niezwykle pogodną i otwartą w stosunku do nowych uczestników zajęć, w których może wziąć udział każdy mieszkaniec naszego miasta. Udziela cennych wskazówek i porad by nie zniechęcić zainteresowanych na początku ich drogi do zdrowia poprzez bieganie. Często pomaga trenerowi w mobilizowaniu grupy do podejmowania starań zmierzających do podniesienia własnego poziomu sportowego i zdrowotnego. Jest ambasadorką biegania i ambasadorką naszego miasta, bardzo mocno zaangażowaną w jego reklamowanie w social mediach oraz bezpośrednio na zawodach biegowych, w których uczestniczy w Markach jak i na terenie całego Mazowsza. Jej celem nie są medale, puchary i zajmowane miejsca choć wiadomo, że też cieszą.

Dla niej najważniejsza jest radość z pokonanego każdego kilometra w zdrowiu. Rywalizuje zawsze w duchu fair-play. Podsumowując Kasia jest jak płomień, ogrzewający swoim entuzjazmem, zaangażowaniem i otwartością. Aktywność fizyczna wyrażona w bieganiu wrosła w jej DNA na stałe, dlatego uważam, że docenienie jej działań jako Laureatki Szmini 2025 będzie koronacją dotychczasowej działalności.

2. Krystyna Liwak - Sport i zdrowie to dziedzina która, dla pani Krystyny Liwak, jest bardzo bliska. Członek Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Markach, zaangażowana społecznie, działalność na rzecz społeczeństwa Marek, poprzez uczestnictwo i przygotowanie zawodników do Olimpiady „Zawsze Młodych” w Jadwisinie. Startując w kilku konkurencjach zachęcała swoją postawą, innych seniorów do aktywności, i czerpania radości z faktu przebywania razem. Społeczność UTW w Markach popiera kandydaturę pani Krystyny Liwak do udziału w konkursie Kobieta z Marką.

Kategoria - Seniorka 60+:

1. Maria Borysewicz - Trudno sobie wyobrazić, że ktoś z Marek nie zna p. Marii Borysewicz. To przystojna, energiczna, aktywna w wielu wymiarach, a przy tym ciekawa świata, ludzi, nowych zdarzeń, zawsze uśmiechnięta i otwarta na innych osoba. Może być wzorem dla innych pań, jak wyglądać młodo i nowocześnie. Potrafi komunikować się z młodymi i starszymi osobami. Jest więc skuteczna jako mediatorka i poprawia relacje w naszej lokalnej społeczności. Jej aktywność obejmuje różne sfery. Zawsze obecna na ważnych miejskich wydarzeniach, zachęca innych do udziału. Jest inicjatorką wielu projektów, włącza się w promowanie różnych działań, w tym spektakli, koncertów, spotkań organizowanych przez MOK. Uczestniczy w przygotowywaniu projektów adresowanych do osób starszych oraz międzypokoleniowych, np. dwóch edycji ""Seniorzy i młodzi w twórczym działaniu"" w ramach programu Aktywni+. Była pierwszą przewodniczącą Mareckiej Rady Seniorów. Została wyróżniona przez Marszałka Adama Struzika medalem pamiątkowym Pro Mazovia za szczególne osiągnięcia i działania na rzecz województwa mazowieckiego.

Pani Maria jest uzdolniona artystycznie. Znalazła się w obsadzie słynnego przedstawienia „Berlin Alexanderplatz” w reżyserii Natalii Korczakowskiej w Teatrze Studio. Jako członkini zespołu Popołudniowe Trio bierze udział w wielu spektaklach i koncertach, zawsze zaskakując znakomitą i przemyślaną interpretacją. Dodatkowo wykonuje zadania organizacyjne i świetnie się sprawdza, jako asystentka reżysera. Zagrała we wszystkich spektaklach zrealizowanych w Markach przez Jerzego Łazewskiego: „Tryptyk Romantyczny”, „Balladyna” (jako Matka), „Sanatorium pod klepsydrą”. Znakomicie odnalazła się na scenie partnerując zawodowym aktorom, studentom Akademii Teatralnej oraz młodym aktorom Sceny Głównej Handlowej. Była też współautorką scenariusza video-monodramu „Sylwia” (o Sylwii Plath), w którym zagrała główną rolę.

Pani Maria jest lubiana i akceptowana przez wszystkich, niezależnie od wieku. Może być wzorem dla innych, nie tylko seniorów, jak odnaleźć swoje miejsce i twórczą drogę oraz działać na rzecz innych we współczesnym zdeintegrowanym świecie, pełnym konfliktów. Trudno znaleźć drugą osobę w jej wieku tak aktywną i twórczą. Warto podkreślić, że każdy projekt realizuje z pasją i wielkim oddaniem. O szerokich zainteresowaniach, aktywności oraz zaangażowaniu w działalność na rzecz środowisk twórczych i seniorskich świadczy udział Pani Marii w wielu organizacjach i grupach.

Oto przykłady:

Rada Fundacji Zaczyn

- Działa na rzecz aktywizacji i integracji seniorów w Polsce. Organizuje warsztaty, spotkania i kampanie społeczne, które pomagają rozwijać umiejętności i nawiązywać relacje.

Archipeląg Pokoleń przy teatrze TR Warszawa

- Przygotowuje do odbioru spektakli, czasem trudnych. Wspólne oglądanie przedstawień kończą dyskusje. Uczestnicy biorą udział także w próbach i czytają książki, na podstawie których powstają spektakle.

Lotna Ekipa Teatralna Teatru Studio

- Międzypokoleniowy projekt skierowany do osób w różnym wieku. Punktem wyjścia są przedstawienia teatralne oraz wydarzenia im towarzyszące.

Klub Seniorów i Seniorów Nowoczesnych przy Muzeum Sztuki Nowoczesnej

- Ideą Klubu jest tworzenie wspólnoty seniorów zainteresowanych sztuką współczesną, którzy pragną poszerzyć wiedzę na ten temat. Członkowie biorą udział w wykładach nt. historii sztuki, spotykają się z artystkami i artystami, sami organizują wizyty w muzeach i galeriach sztuki.

Z przyjemnością w imieniu całego zespołu MOK rekomenduję p. Marię Borysewicz do tytułu „Kobieta z Marką” w kategorii Seniorka 60+.

2. Regina Banaszek - Regina Banaszek seniorka 60 +, to super seniorka, jaką znamy. Jej doświadczenie, zapał, umiejętności nawiązywania kontaktów, szeroko pojęta praca na rzecz seniorów, to wszystko znajduje zastosowanie podczas długoletniej pracy w naszym uniwersytecie. Obok działalności Pani Reginy Banaszek, nie można przejść obojętnie, swoim zaangażowaniem w pełni znajduje nasze poparcie w nominacji, do konkursu „Kobieta z Marką”.

3. Czesława Gołębiowska - Pani Czesława Gołębiowska, to osobowość Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Markach, znana ze swojej aktywności na rzecz osób starszych. Cechuje ją praca na rzecz integracji. Podczas swojej długoletniej działalności wniosła duży wkład w budowanie pozytywnych relacji i przyjaźni. Uczestniczka inscenizacji historycznych, organizatorka spotkań niosąca pomoc potrzebującym materialną i nie tylko. Jest osobą nietuzinkową, środowisko seniorów, popiera kandydaturę pani Czesławy Gołębiowskiej do konkursu „Kobieta z Marką”.

W załącznikach (**do pobrania**) znajdziecie zarządzenie Burmistrza i regulamin konkursu.

Wręczenie nagród odbędzie się 2 marca 2025 roku w Markach podczas Konwentu Kobiet SZMINKA 2025, organizowanego przez Fundację Marecki Klub

Kobiet z Pasją.

Miejsce i godzina zostaną podane wyłonionym nominowanym.

Czas trwania konsultacji

Data rozpoczęcia 19.02.2025 00:01 Data zakończenia 26.02.2025 23:59

Liczba ankiet

W ramach prowadzonych konsultacji Ankietę konsultacyjną wypełniło **377** uczestników.

Weryfikacja osób głosujących

Jak prowadzona jest weryfikacja osób głosujących?

Konsultacje odbywają się za pośrednictwem aplikacji **mMieszkaniec** oraz strony internetowej **Konsultacje Społeczne w Markach**. Każdy uczestnik konsultacji może oddać tylko jeden głos, aby zapewnić transparentność głosowania. W tym celu konieczne jest zalogowanie się w systemie podając swój adres mailowy.

Sprawdzenie głosujących odbywa się na podstawie adresu e-mail osób zalogowanych.

Kiedy odbywa się weryfikacja głosujących?

Weryfikacja odbywa się na bieżąco w trakcie głosowania przez pracowników urzędu, a głosy oddane wielokrotnie z jednego adresu e-mail będą uznane za nieważne i usuwane z systemu.

Do pobrania

- [Zarządzenie nr 0050.13.2025 Burmistrza Miasta Marki.pdf](#)

Zdjęcia



2. Wyniki ze względu na poszczególne obszary i pytania

Która z niżej wymienionych Pań powinna otrzymać "Nagrodę Mieszkańca"?

Jednokrrotny wybór osoby głosującej

Możliwe odpowiedzi:

- MARIA BORYSEWICZ - Kategoria: SENIORKA 60+
- REGINA BANASZEK - Kategoria: SENIORKA 60+
- CZESŁAWA GOŁEMBIEWSKA - Kategoria: SENIORKA 60+
- MARTA KRYSIŃSKA-KUDŁAK - Kategoria: DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I KULTURALNA
- KRYSTYNA KACZOREK - Kategoria: DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I KULTURALNA
- JOLANTA ZAWADZKA - Kategoria: DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I KULTURALNA
- KATARZYNA KACZMAREK - Kategoria: SPORT I ZDROWIE
- KRYSTYNA LIWAK - Kategoria: SPORT I ZDROWIE
- EWA CUDNA - Kategoria: PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ
- LAURA DAWIDOWICZ - Kategoria: PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ
- EMILIA KACZMARCZYK - Kategoria: PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

Wykres 1. Która z niżej wymienionych Pań powinna otrzymać "Nagrodę Mieszkańca"?

MARIA BORYSEWICZ - Kategoria: SENIORKA 60+	6% (22)
REGINA BANASZEK - Kategoria: SENIORKA 60+	0% (1)
CZESŁAWA GOŁEMBIEWSKA - Kategoria: SENIORKA 60+	1% (3)
MARTA KRYSIŃSKA-KUDŁAK - Kategoria: DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I KULTURALNA	9% (33)
KRYSTYNA KACZOREK - Kategoria: DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I KULTURALNA	15% (56)
JOLANTA ZAWADZKA - Kategoria: DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I KULTURALNA	1% (2)
KATARZYNA KACZMAREK - Kategoria: SPORT I ZDROWIE	22% (83)
KRYSTYNA LIWAK - Kategoria: SPORT I ZDROWIE	5% (20)
EWA CUDNA - Kategoria: PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ	27% (101)
LAURA DAWIDOWICZ - Kategoria: PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ	1% (3)
EMILIA KACZMARCZYK - Kategoria: PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ	14% (53)

Źródło: Opracowanie na podstawie wyników badań ankietowych

Liczba głosów oddanych na poszczególne odpowiedzi kształtowała się od **1** do **101** co prezentuje Wykres.

Głosujący najczęściej - równo lub powyżej ŚREDNIEJ wybrali odpowiedzi:

- KRYSTYNA KACZOREK - Kategoria: DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I KULTURALNA
- KATARZYNA KACZMAREK - Kategoria: SPORT I ZDROWIE
- EWA CUDNA - Kategoria: PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ
- EMILIA KACZMARCZYK - Kategoria: PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

Najrzadziej - poniżej ŚREDNIEJ wybrali odpowiedzi:

- MARIA BORYSEWICZ - Kategoria: SENIORKA 60+
- REGINA BANASZEK - Kategoria: SENIORKA 60+
- CZESŁAWA GOŁEMBIEWSKA - Kategoria: SENIORKA 60+
- MARTA KRYSIŃSKA-KUDŁAK - Kategoria: DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I KULTURALNA
- JOLANTA ZAWADZKA - Kategoria: DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I KULTURALNA
- KRYSTYNA LIWAK - Kategoria: SPORT I ZDROWIE
- LAURA DAWIDOWICZ - Kategoria: PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

3. Dane instytucji

Nazwa instytucji	Gmina Miasto Marki
Adres email	urząd.miasta@marki.pl
Numer telefonu	22 781 10 03
Adres	Al. Marsz. J. Piłsudskiego 95, 05-270, Marki

Spis wykresów

Wykres 1. Która z niżej wymienionych Pań powinna otrzymać "Nagrodę Mieszkańca"?